ایکٹ کتبہ کو چھوڑ کر جو ابھی حال فی الحال کشف ہوا ہے اور خلیفہ دوم عمر کی طرف اشارہ کرتا ہے۔

(Gregor Schoeler The Biography of Mohammad, Nature and Authenticity, p. 2, fn.5)

موجود عباراتوں کی باز آفرینی کی جاسکتی ہے۔ ایک مشابہ روش کو اختیار کرتے ہوئے ان اخبار کے تقریبی مضمون کی جن کی بازگشت زہری (متولد ۱۲۴ھ/ ۷۴۲ عیسوی) یعنی ایک نسل قبل کی طرف ہوتی ہے نیز ان اخبار کے تقریبی مضمون کی بھی جن کی بازگشت عروہ بن زبیر (متولد ۹۴ھ/ ۷۱۲ عیسوی) یا چند برس بعد کی طرف ہوتی ہے، باز آفرینی کی جاسکتی ہے۔ اشولر کی نگاہ میں باحتمال قوی عروہ سے منسوب اخبار کو معتبر جانا جاسکتا ہے، یعنی وہ اخبار کو جن کی بازگشت حقیقت میں عروہ کی طرف ہوتی ہے انھیں معتبر جانا جاسکتا ہے۔